_'

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na
elaboração dos balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos
pelas normas do TCE/PB, pareceres especializados contábels e financeiros,
esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas inerentes a execução
do serviço, conforme detalhamento. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços na
00008/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municfpio de Itapororoca: 3390.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIGt:NCIA: até 12/0812020.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00182/2019 -12.08.19-
ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA. - R$107.250,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 13.08.19
D - Diário Oficial do Estado -13.08.19

48 JoãoPessoa·Sexta-feira, 16de Agosto de 2019 Diário Oficiai fi
Pessoa, 182 - Centro - Mulungu - PB, às 10hOOmin horas do dia 29 de Agosto de 2019, licitação
modahdade Pregão Presencial, do ripo menor preço, para: Aquisição de computadores e equipamentos
de informática destinados as demandas operacionais da Secretaria de Saúde do Município. Recursos:
prevj~tos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n°.
04/2013. Informações: no horário das 08hOOmin as 12hOOmindos dias úteis, no endereço supracitado.
Edital: www.tce.pb.gov.br.

Mulungu - PB, 14 de Agosto de 2019
GETULIO COSIA DE ARAÚJO

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU-PB

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO:Aquisições parceladas de Medicamentos diversos, para a Farmácia Básica e Postos de
Saúde, objetivando melhor atender a população até Dezembro de 2019. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n" 00012/2~19. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlpio de Mulungu:
20.600 SECRETARIA DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - 10 301 2005
1025 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - PAB FIXO-BLATB - 10 303 2005
2027 MANUTENÇÃO DA ASSITÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA - 1030220202029 MA­
NUTENÇÃO DAS ATIVlDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 3390.30 01 214
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercido financeiro de 2019. PARTES
CO~TANTES: Prefeitura Municipal de Mulungu c: CTN° 075/1019 - 02.08.19 - A. COSTA
COMERCIOATACADrSTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA-CNPJ: 02.977.362/0001-

OR CONTRATADO: RS 74.651 ,80 (setenta e ~uatro mil seiscentos e cinquenta e um reais
ta centavos); CT N" 07612019 - 02.08.19 - CIRURGICA MONTEBELLO LIDA - CNPJ:

08,674.752/0001-40 - VALOR CONRATADO: RS 13.192,00 (treze mil e cento e noventa e dois
reais); CTN" 077/2019 -02.0R.19 - DROGAFONTELTDA-CNPJ: 08.77R.201/0001-26 - VALOR
CONTRATADO: R$ 52.252,90 (cinquenta e dois mil duzentos e cinquenta e dois reais e noventa
centavos); CT N" 07812019 - 02.08.19 - NNMED-DrSTRlBUIÇ.4.0, IMPORTAÇÃO E EXPOR­
TAÇÃO DE MEDICAMENTOS - CNPJ: 15.218.561/0001-39 - VALOR CONTRATADO: R$
37.416,40 (trinta e sete mil quatrocentos e dezesseis reais e quarenta centavos); CT N° 079/2019
_ 02.08.19 - SUFRAMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LIDA - CNPJ:
03.246.587/0001-01 -VALOR CONTRATADO - RS 28.525,90 (vinte e oito mil quinhentos e vinte
e cinco reais e noventa centavos).
MELQUÍADES JOÃO DO NASCIMENTO SILVA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Belém

PREFEITURA MUNICIPAL OE BELÉM

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR.
REF: PREGÃO PRESENCIAL 31.2019.
ONETO: Acréscimo de 22% (vinte e dois por cento) ao valor contnnado de RS 17.095,00 (Vinte e
Sete Mil Reais e Noventa e Cinco Centavos), representado pelo valor de R$ 6.000,00 (Seis Mil reais) na
compra de mais um Gabinete Odontológico, conforme item I do contrato de n° 00076/2019 da referida
licitação, objetivaudo a : Aquisições de equipamentos para Consultório Odontológico em atendimento
as ucccssidadcs da Secretaria Municipal de Saúde, couformc tt..TDlO de rdi..-rência

TRATANTE: PREFEITIJRA MUNICIPAL DE BELEM -RENATA CHRISTlNNE FREITAS DE
ZA LIMA BARBOSA. CONTRATADA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
A- CNPJ: 07.897.039/0001-00- Lilian Cristina de Souza (Procurador)

JUSTIFICATIVA: A necessidade de um Gabinete Odontológico que será destinado a Unidade Básica
de Saúde Mufumbo (pSV VII).
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações postel10res.
DATA TERMO ADITIVO: 14/08/2019
VALOR TOTAL CONTRATO MAIS ADITIVO: R$ 33.095,00 (Trinta e Três Mil e Noventa e Cinco
Reais)
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrato único do alt. 61 da Lei 8.666/93.
RENATA CHRISTlNNE FREITAS DE SOUZA LIMA BARBOSA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
SE.XTO TERMO ADITIVO.
REF: TOMADA DE PREÇOS 01.2018.
OBJETO: Prorrogação por mais 02 (dois) meses, contados do tétmino do prazo de vigência do Termo
de Contrato de n' 92/2018 datado de 20/04/2018 e com prazo de vigência inicial de 06 (.eis) me.e"
ao Primeiro Aditivo com vigência até 21/11/2018, ao Segundo Aditivo com vigência até 21/02/2019
ao Terceiro Aditivo com vigência até 23/04/2019, ao Quarto Aditivo com vigência até 24/0612019 e
ao Quil1to Aditivo com vigência até 25/08/2019, celebrado inicialmente entre as partes, objetivando a
Contratação de empresa no rumo pertinenu: para RefOlma eAmpliação da E. M. E. I.F Professora Elvira
Silveira da Costa, contorme Termo de Convênio n° 61112017, celebrado com a Secretaria de Estado da
Educaçào I Governo da Paraiba.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELtM - RENATA CHRlSTINNE FREI­
TAS DE SOUZA LIMA BARBOSA. CONTRATADA: SENA CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ:
22.759.235/0001-02 -JOSÉ ROGÉRIO SILVANUNES
JUSTIFICATIVA: No momento, recebemos a aprovação do Governo do Estado da PaC'.à.ibae estamos
providenciando o início dos novos serviços.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 14.08.2019.
VIGÍNCIA DO TERMO ADITIVO: 26.10.2019

OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
RENATA CHRISTINNE FREITAS DE SOUZA LIMA BARBOSA
Prefeita

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBIETO: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na elaboração dos
balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCElPB, pareceres
especializados contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas
inerentes a execução do serviço, conforme detalhamento. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços
n" 00009/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39 - Outros Servi­
ços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 12/08/2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Itapororocae: CTN" 00 147/20J9 -12.0R.J9 -ASTEC GROUP CONTADORES
ASSOCIADOS S/S LIDA. -ME - R$ 35.750,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na elaboração dos
balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos pelas normas do TCElPB, pareceres
especializados coctábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas
inerentes a execução do ~erviço, conforme deralhamentc. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços
n"00008/20 19. DOTAÇAO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. VlGENCIA: até 12/08/1020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Itapororoca c: CT N" 00182/1019 - 12.08.19 - ASTEC GROUP CONTADORES ASSO­
CIADOS S/S LTDA. - R$ 107.250,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
refeita

ATOS EMPRESARIAIS
,ri ,Pi'; 4'4 1 &6 •illiiciM&Safr

COMPLEXO EDUCACIONAL DO CARIRI- CNPJ 23.466,918/0001-26

EDITAL N" 0033/2019
O dirctor da instituição de Ensino Complexo Educacional do Cariri, situado ua rua Jovcntino Pereira de
Almeida, SIN, no Bairro da Bela Vista no Municfpio de Monteiro-PB, credenciado pelo o Processo de
Autorização N" 188/2018 - CEEIPB - Ensino Fundamental e Médio na Modalidade de Jovens e Adultos,
tendo como código do INEP 25129791. Toma pública a sua relação parcial de alunos concluintes do
Ensino Médio, e Fundamental 11,EJA no ano de 2019:
Bruno Apacecido Olíveira Andrade.Carmem Lúcia da Silva.Claudia Monteiro Soares dos Santos.David
Ferreira Dias.Domingos de Souza.Nogueira Junior.Dulcinda Alves da Silva;Eliana Mara Prado;Emanoel
<;l.briel dos Santos;Enéas Cândido de Lima;Fred Martins Vieira;Gabriel Peigo Rodrigues;João Batista
Avila;João Batista Ribeiro;Luany da Silva Gonzaga de Oliveira.Lucas dos Santos Lucena;Luiz Cláudio
Correia Pereira.Márcia Cristina Kempin;Maria Inês da Coneeição;MarlJon Júnior Sebmidel;Micbelli
Felix de Andrade;Milcne Cristina Oamiào;Patrícia de Moraes Silva;Paulo José da Silva;Reginaldo
Adriano Raimundo;Reinaldo Pereira;Rina1do Moneam Junior;RobertoAlves Pereira;Romário de Azevedo
M.rtins;Silmara das Neves Silva de Aodrade;Tatiane de Moraes;Vodaeil de Catvalho; Danilo Donizelt:
Germano da Silva; Daniclc Pinhciro Santos; Diego dos Santos; Elainc Teixeira Martins; Jaccksou Bento
de Santana; Jhenifer Paola Borges; Lucas Cunha AIves da Silva; Tatiane dos Santos de Almeida.

COMPLEXO EDUCACIONAL DO CARIRI - CNPJ 23.466.918/0001-26

Edital de Retificaçãu nO 0002/2019
O iliretor da instituição ue Ensino Complexo Educacional do Cariri, siruado na rua Jovenüno Pereira de
Almeida, SIN, no Bairro da Bcla Vista no Municfpio de Monteiro-PB, credenciado pelo o Processo de
Autorização N" 188/2018 - CEEIPB - Ensino Fundamental e Médio na Modalidade de Jovens e Adul­
tos, Lendo como código do INEP 25129791. Torna pública a sua relação parcial de alWlos conduintes
do Ensino Medio, c Fundamental II, EJA no ano de 2017: ADAILTON DA ROCHA; ALEXANDRE
MÁXIMO DE MORAES; ANACRISTlNA EUFLAZINO DE SOUZA; BRENDA KARELLY VIANA
CHAVES; CLEBERSON CARLOS LAVEZO; CLEIDE KOLINEZUK; DALVA LUIZ GOMES DIAS
DE OLIVEIRA; DOUGLAS RlBEIRA; FABRICIO DA SILVA TROTTMANN; GIOVANE DOS
SANTOS SOARES; GlULlA CRISTIANE DE SOUZA; GUILHERME AUGUSTO NASCIMENTO;
HENRIQUE KEVIN DE PAULA MOTA; ICARO CAEL L-'\NDGRAF; JEAN CARLOS PERATE­
LI; JOÃO FERREIRA RODRIGUES; JOSE MARCOS FERREIRA MAURlCIO; JOSÉ WILQUER
NASCIMENTO DA SILVA; JOSIMAR BARBOSA DOS SANTOS; MAILA APARECTDA SOTO
MORALES; MARCELO HENRIQUE DlONlZIO; MARCOS ANTONIO ZANCHETTA; MATHEUS
LUIZ GOMES; MURILO HENRIQUE LIGO CELIDORIO; NONATO DA SILV:-\;OLDAIR JOSE DE
OLIVEIRA; PEDRlNA LOPES DE SOUZA; PRISCILLAAPARECIDA DE OLIVEIRA; SILVELENE
ROBERTA BARBOZA; SIMONE REGINA FERREIRA DA SILVA; SULAMITA LOPES DA COSTA;
TULIO DIOGO ALFREDO; VALDECI RAFAEL DIAS DE OLIVERIA; WELLIGTON TORRES DE
SOUZA; GISLAINE DE FATIMA BEZERRA NASCIMENTO.

A Energlsa Paraíha (CNPJ 09.095.183/0001-40) torna pUblico que a PreMtur. de BayelUemitiu a
Licença de InstalaçãoN°004/2019, dia 22/07/2019,para aSubestação Rebaixadora dc Tc-ru;ão69/13,8
kV,localizada no bairro Jardim Aeroporto, no município deBayeux-PB. Processo SEMABYN· 157/2018.

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1266

Itapororoca - Sexta - feira 16 de Agosto de 2019

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na
elaboração dos balancetes mensais, com todos os demonstrativos e anexos exigidos
pelas normas do TCE/PB, pareceres especializados contábeis e financeiros,
esclarecimentossobre assuntos fiscais, financeiros e trabalhistas inerentes a execução
do serviço, conforme detalhamento. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nO
00008/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: até 12/08/2020.PARTES
CONTRATANTES:Prefeitura Municipalde Itapororocae: CT N° 00182/2019 - 12.08.19 -
ASTECGROUPCONTADORESASSOCIADOSS/S LTDA. - R$ 107.250,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -13.08.19
O - DiárioOficial do Estado-13.08.19